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1 Алтай 2056 2056 2091 2056 2074 13 14 14 37 22 2 7 0.0 0.0 13 13 1 6 7 13 13 38 23

2 Баян уул 3026 3006 3044 3016 3025 6 5 4 55 66 1 1 2 12 0.0 0.0 6 5 3 2 5 1 4 55 68

3 Бигэр 2243 2243 2253 2243 2248 5 3 2 30 41 1 2 8 0.0 0.0 5 3 2 1 3 3 30 41

4 Бугат 2210 2156 2178 2183 2167 8 9 8 35 51 1 6 2 0.0 0.0 9 9 5 4 9 1 8 38 52

5 Гуулин 737 718 726 728 722 7 17 3 0.0 0.0 0 7 17

6 Дарив 1860 1772 1788 1816 1780 9 8 7 24 26 1 1 1 2 0.0 0.0 9 7 6 1 7 7 24 26

7 Дэлгэр 2409 2421 2437 2415 2429 4 1 1 39 43 2 6 0.0 0.0 4 2 2 2 0 0 0 2 0 39 44

8 Жаргалан 1826 1805 1837 1816 1821 2 2 1 25 30 1 7 1 0.0 0.0 2 2 1 1 1 2 1 1 26 30

9 Тайшир 1599 1619 1649 1609 1634 1 23 24 6 0.0 0.0 1 0 23 24

10 Тонхил 2222 2232 2265 2227 2249 9 7 7 37 31 0 2 1 5 0.0 0.0 9 7 4 3 7 7 39 32

11 Төгрөг 2034 2050 2095 2042 2073 13 9 9 43 33 1 3 4 0.0 0.0 13 9 4 5 9 9 45 33

12 Халиун 2458 2420 2445 2439 2433 3 1 1 47 43 1 8 0.0 0.0 3 1 1 1 1 1 48 44

13 Хөхморьт 2367 2353 2356 2360 2355 1 46 40 0 0 1 7 1 0.0 0.0 1 0 47 39

14 Цогт 2450 2410 2454 2430 2432 9 7 4 79 55 1 1 3 11 0.0 0.0 8 7 1 4 3 7 2 5 80 56

15 Цээл 2207 2226 2271 2217 2249 2 4 4 42 39 1 1 2 6 0.0 0.0 2 4 1 4 0 4 1 3 42 40

16 Чандмана 2247 2216 2290 2232 2253 12 11 6 43 36 2 6 1 9 0.0 0.0 12 10 1 9 10 10 42 36

17 Шарга 1936 1957 1993 1947 1975 1 1 35 36 5 0.0 0.0 1 1 0 1 1 37 36

18 Эрдэнэ 2327 2282 2342 2305 2312 5 12 9 44 40 3 3 8 0.0 0.0 4 12 5 7 12 1 11 44 39

19 Баянтоорой 1135 1093 1090 1114 1092 1 1 1 9 15 1 3 0.0 0.0 1 1 1 0 1 1 9 15

20 Сумын дүн 39349 39035 39604 39192 39320 103 95 79 700 688 9 16 3 28 119 2 0 0 0.0 0.0 0 0 102 93 7 0 49 44 91 0 5 5 83 0 713 695

21 Есөнбулаг 18931 18444 18739 18688 18592 1185 1089 765 485 359 41 204 2 13 7 0 0 0 0.0 0.0 0 0 1198 1098 56 12 580 518 1084 3 3 43 1048 1 485 403

Жаргалан Алтай 6216 6106 6140 6161 6123 136 133 0 2 37 0.0 .0.0 136 136

Марал Алтай 6120 6009 6105 6065 6057 111 96 5 23 0.0 0.0 110 94

Энх Алтай 6595 6329 6494 6462 6412 140 130 5 23 0.0 0.0 141 131

Харьяаллын бус 0 98 42 0 1 2 0.0 0.0 98 42

0.0 0.0
0.0 0.0

0.0 0.0

58280 57479 58343 57880 57911 1288 1184 844 1185 1089 50 220 5 41 204 2 0 0 0.0 0.0 0 0 1300 1191 63 12 629 562 1175 3 8 48 1131 1 1198 1098
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Эх,хүүхдийн эрүүл мэндийн үзүүлэлт 2021 оны 11-р сарын байдлаар Эх,хүүхдийн эрүүл мэндийн үзүүлэлт 2021 оны 11-р сарын байдлаар

үүнээс: НЭ-д

эхийн эндэгдэл   

Maternal mortality 

ratio

үүнээс

: НЭ-д
Амьд төрсөн хүүхэд

эхийн тээлтийн 

хугацаа
үүнээс: НЭ-д

Энхийн зуун

Эрүүл ирээдүй

Дүн

ХЯНАСАН:ЭМГ-ЫН ДАРГА                                            Г.ЛХАГВАЖАРГАЛ

МЭДЭЭ НЭГТГЭН ГАРГАСАН:МЭРГЭЖИЛТЭН             Ш.МАЙНБАЯР
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Алтай 0 1 1 1 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Баян уул 0 0 1 0 16.4 0.0 2 1 1.0 1 0 0 16.4 0.0

Бигэр 0 0 0 0 0.0 0.0 1 0 0.0 0 0 0.0 0.0

Бугат 0 0 0 0 0.0 0.0 0 2 2 0 1 0 0 0.0 0.0 1

Гуулин 0 0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Дарив 0 1 1 1 2 1 1 2 1 30.3 60.6 0 1 1.0 0 0 30.3 60.6

Дэлгэр 0 0 0 1 1 1 0.0 21.7 0 1 1.0 1.0 0 0 0.0 21.7

Жаргалан 0 0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Тайшир 0 0 0 0 0.0 0.0 0 1 0 1 0 0 0.0 0.0

Тонхил 0 0 0 1 1 0.0 25.6 0 0 0 0 0.0 25.6

Төгрөг 0 0 1 0 17.2 0.0 0 0 0 0 17.2 0.0

Халиун 0 0 1 0 1 1 1 1 0.0 22.2 0 1 1 0 0 0.0 22.2

Хөхморьт 0 0 1 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Цогт 1 0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 1 1 1 0.0 15.9

Цээл 0 0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Чандмана 0 1 1 1 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Шарга 0 0 1 0 27.0 0.0 0 1 1 1 1 0 0 27.0 0.0

Эрдэнэ 1 0 1 1 1 1 20.8 19.6 0 1 1.0 1 1 0 41.7 19.6

Баянтоорой 0 0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Сумын дүн 2 3 0 0 1 1 1 0 1 2 2 5 6 2 1 3 3 0 3 6.1 7.6 3 9 7 1 1 3 3 1 1 1 0 1 7.4 8.9 0 1 0Нэгдсэн 

эмнэлэг 5 4 2 1 1 4 3 2 6 15 11 2 2 6 6 5.0 13.7 3 6 4 1 1 3 3 0 1 5.0 14.6 0 0 0

Жаогалан Алтай 0 0 1 0.0 0.0 0 1 1 1 0 0 0.0 0.0

Марал Алтай 0 0 1 2 0 1 0 1 1 1 0.0 10.6 0 1 1 1 0 0 0.0 10.6 0

Энх Алтай 0 0 1 0 0 0.0 0.0 1 2 1 1 0 1 0 0 0.0 0.0

Харьяаллын бус 0 0 0 0 0.0 0.0 2 2 1 1 1.0 2.0 0.0 0.0

Энхийн зуун 0

Эрүүл 

Дүн 7 7 0 0 3 2 2 0 5 5 4 11 22 13 3 6 4 6 10 8.5 18.5 6 15 11 2 2 6 6 1 2 1 0 1 9.2 20.2 0 1 0

Эх,хүүхдийн эрүүл мэндийн үзүүлэлт 2021 оны 11-р сарын байдлаар

үүнээс: нэ 

эндсэн
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т Амьгүй төрсөн хүүхэд
үүнээс: 

НЭ-д
0-1хүртэлх хүүхдийн эндэгдэл  Infant mortality ratio

үүнээс: НЭ эндсэн хүүхэд Infant mortality 

ratio

1-5 хүртэлх насны хүүхдийн эндэгдэл 

Under-five mortality rate
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Алтай 9 7 4.4 3.4 4 5 2 3 2 2 3 22.2 42.9 0.0 0.0

Баян уул 17 7 5.6 2.3 6 3 4 1 2 2 2 1 11.8 14.3 2 3 0.0 0.0 1 1

Бигэр 7 13 3.1 5.8 10 9 4 2 3 0.0 23.1 1 0 0.0 0.0 1.0

Бугат 6 9 2.7 4.2 7 8 1 1 1 2 1 2 16.7 22.2 5 0.0 0.0 2

Гуулин 6 4 8.2 5.5 1 4 0 2 1 2 3 33.3 75.0 1 50.0 0.0 1

Дарив 9 9 5.0 5.1 9 6 3 1 1 1 4 44.4 0.0 2.0 2 50.0 0.0 2

Дэлгэр 10 12 4.1 4.9 8 10 2 2 3 2 4 20.0 33.3 1 1 0.0 25.0 1 1

Жаргалан 6 7 3.3 3.8 4 4 3 1 1 4 3 66.7 42.9 1 1 1 0.0 33.3 1

Тайшир 2 3 1.2 1.8 3 2 1 1 0.0 0.0 2 0.0 0.0

Тонхил 11 12 4.9 5.3 8 6 6 2 4 18.2 33.3 1 1 50.0 25.0 1

Төгрөг 7 9 3.4 4.3 5 6 3 1 2 1 2 4 28.6 44.4 1 1 1 50.0 25.0 1 1

Халиун 9 10 3.7 4.1 7 5 5 3 1 1 2 3 22.2 30.0 1 3 0.0 0.0

Хөхморьт 11 10 4.7 4.2 7 4 6 1 3 1 3 9.1 30.0 1 0.0 33.3 1

Цогт 6 8 2.5 3.3 4 8 0 1 1 4 16.7 50.0 1 0.0 25.0

Цээл 12 10 5.4 4.4 10 7 3 1 1 1 8.3 0.0 1 1 100.0 0.0 1

Чандмана 5 6 2.2 2.7 5 5 1 1 2 4 1 80.0 16.7 1 1 1 25.0 0.0 1.0

Шарга 8 10 4.1 5.1 9 5 5 1 2.0 1 0.0 10.0 3 0.0 0.0 1

Эрдэнэ 12 9 5.2 3.9 7 4 5 2 3 2 0 3 2 25.0 22.2 2 0.0 0.0 1

Баянтоорой 6 8 5.4 7.3 6 4 4 1 1 2 2 33.3 25.0 1 50.0 0.0 1.0

Сумын дүн 159 163 4.1 4.1 120 105 58 17 17 19 8 35 43 22.0 26.4 8 23 8 6 22.9 14.0 3 6 8 3 0 0 0 0 0 0

нэгдсэн эмнэлэг 20 49 1.1 2.6 0 27 22 1 3 3 20 49 100.0 100.0 12 26 5 11 25.0 22.4 2 5 3 2 49 17 5 3 1 0

Жаогалан Алтай 26 30 4.2 4.9 30 17 13 1 0 2 1 0 0 0.0 0.0 3 2 0.0 0.0 2

Марал Алтай 23 26 3.8 4.3 26 13 13 1 1 3 3 0.0 0.0 1 7 0 0 0.0 0.0 0 1

Энх Алтай 28 21 4.3 3.3 21 13 8 1 2 0.0 0.0 6 14 0 0 0.0 0.0 2 2 0 0

Харьяаллын бус 0 2 3 0 0 0.0 0.0

Энхийн зуун 1 0 1.0 1 0.0 0.0 0.0 0.0

Эрүүл ирээдүй 0 0.0 0.0 0.0 0.0

Дүн 257 289 4.4 5.0 197 175 114 22 21 24 17 56 92 21.8 31.8 20 49 13 17 23.2 18.5 5 11 11 5 49 17 5 3 1 0

Нас баралтын мэдээ 2021 он 11-р сарын байдлаар
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Тархинд цус 

харвалтаар 

нас барсан

эмнэлэгт нас баралтdeaths 

as  percent of total deaths
үүнээс: нэ

эмнэлэгт хоног болоогүй 

Percentage of deaths occurring 

within 24 hours of admission

үүнээс: 

нэ

үүнээс 8-

24  

цагийн 

дотор 
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Алтай 4 269 19.5 1297.3 0.0 0.0 0.0 0.0 2 1 9.7 4.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Баян уул 12 467 39.8 1543.8 0.0 0.0 0.0 0.0 1 1 3.3 3.3 0.0 0.0 1 3.3 0.0 0.0 0.0

Бигэр 3 400 13.4 1779.4 0.0 0.0 0 0.0 0.0 2 1 8.9 4.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Бугат 6 352 27.5 1624.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Гуулин 2 133 27.5 1842.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Дарив 8 270 44.1 1516.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Дэлгэр 13 442 53.8 1819.7 0.0 0.0 0.0 0.0 2 0.0 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Жаргалан 6 332 33.0 1823.2 1.0 1 5.5 0.0 0.0 0.0 1 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Тайшир 5 180 31.1 1101.6 1 0.0 6.1 0.0 0.0 1 6.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Тонхил 2 218 9.0 969.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Төгрөг 6 188 29.4 907.1 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Халиун 9 308 36.9 1266.2 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Хөхморьт 4 309 16.9 1312.4 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Цогт 5 192 20.6 789.5 1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Цээл 3 434 13.5 1930.2 0.0 0.0 0.0 0.0 3 0.0 13.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Чандмана 3 317 13.4 1407.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 0.0 4.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Шарга 8 317 41.1 1605.1 1 0.0 0.0 0.0 0.0 1 2 5.1 10.1 0.0 0.0 1 5.1 0.0 0.0 0.0

Эрдэнэ 18 250 78.1 1081.3 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Баянтоорой 2 153 18.0 1401.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Сумын дүн 119 5531 30.4 1406.7 7 1 1 0.3 0.3 0 0 0.0 0.0 12 11 3.1 2.8 0 0 0 0.0 0.0 2 0 0.5 0.0 0 0 0.0 0.0

Есөнбулаг 148 7201 79.2 3873.3 8 1 1 0.5 0.5 0 0 0.0 0.0 17 6 9.1 3.2 0 1 2 0.5 1.1 12 6 6.4 3.2 2 1 1.1 0.5

Жаогалан Алтай 45 2576 73.0 4207.1 0 1 1 1.6 1.6 0.0 0.0 6 2 9.7 3.3 1 1 1.6 1.6 1 2 1.6 3.3 2 0 3.2 0.0

Марал Алтай 42 1886 69.3 3113.8 5 0.0 0.0 0.0 0.0 3 1 4.9 1.7 0.0 0.0 2 1 3.3 1.7 1 0.0 1.7

Энх Алтай 39 2279 60.4 3554.6 3 0.0 0.0 0.0 0.0 8 3 12.4 4.7 1 0.0 1.6 3 3 4.6 4.7 0.0 0.0

Харьяаллын бус 22 460 1 6

Энхийн зуун

Эрүүл ирээдүй

Дүн 267 12732 46.1 2198.5 15 2 2 0.3 0.3 0 0 0.0 0.0 30 17 5.2 2.9 0 1 2 0.2 0.3 14 6 2.4 1.0 2 1 0.3 0.2

Цочмог халдварт өвчний  2021 он 11-р сарын байдлаар
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1 Алтай 1 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 4.9 0.0

2 Баян уул 2 6.6 0.0 3 9.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 3.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3 1 9.9 3.3

3 Бигэр 1 1 4.5 4.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

4 Бугат 2 9.2 0.0 0.0 0.0 1 0.0 4.6 1 0.0 4.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3 13.7 0.0 0.0 0.0 1 1 4.6 4.6

5 Гуулин 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 27.5 0.0

6 Дарив 1 1 5.5 5.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 7 38.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

7 Дэлгэр 2 8.3 0.0 2 8.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 9 4 37.3 16.5

8 Жаргалан 1 2 5.5 11.0 1 0.0 5.5 1 5.5 0.0 1 5.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 2 11.0 11.0

9 Тайшир 2 12.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 1 6.2 6.1

10 Тонхил 1 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

11 Төгрөг 3 14.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 4.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

12 Халиун 6 4 24.6 16.4 2 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 0.0 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0

13 Хөхморьт 2 8.5 0.0 1 4.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

14 Цогт 4 1 16.5 4.1 1 1 4.1 4.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

15 Цээл 1 4.5 0.0 0.0 0.0 1 4.5 0.0 1 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 0.0 8.9 0.0 0.0 1 4.5 0.0

16 Чандмана 1 2 4.5 8.9 0.0 0.0 1 0.0 4.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 3 4.5 13.3

17 Шарга 3 1 15.4 5.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 5.1 0.0

18 Эрдэнэ 3 13.0 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 13 2 56.4 8.7 0.0 0.0 0.0 0.0

19 Баянтоорой 2 18.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

20 Сумын дүн 38 12 9.7 3.1 9 2 2.3 0.5 2 2 0.5 0.5 0 2 1 0.5 0.3 0 0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0 1 0 0.3 0.0 24 5 6.1 1.3 0 0 0.0 0.0 22 12 5.6 3.1

21 Есөнбулаг 50 19 26.8 10.2 15 15 8.0 8.1 2 1 1.1 0.5 0 2 1 1.1 0.5 0 0 0.0 0.0 1 0 0.5 0.0 1 0 0.5 0.0 6 4 3.2 2.2 0.0 0.0 15 4 8.0 2.2
Жаогалан 

Алтай
19 2 30.8 3.3 5 5 8.1 8.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 0 1.6 0.0 0.0 0.0 2 3.2 0.0 0 0.0 0.0 5 1 8.1 1.6

Марал Алтай 15 5 24.7 8.3 6 2 9.9 3.3 1 1.6 0.0 1 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 1.6 0.0 1 2 1.6 3.3 0.0 0.0 5 2 8.2 3.3

Энх Алтай 16 7 24.8 10.9 4 7 6.2 10.9 1 1 1.5 1.6 1 1 1.5 1.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3 2 4.6 3.1 0.0 0.0 4 1 6.2 1.6
Харьяаллын 

бус
10 5 2 1 1 1 1

26

Энхийн 

27 Дүн 98 31 16.9 5.4 26 17 4.5 2.9 4 4 0.7 0.7 0 4 3 0.7 0.5 0 0 0.0 0.0 1 0 0.2 0.0 2 0 0.3 0.0 30 9 5.2 1.6 0 0 0.0 0.0 37 16 6.4 2.8
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1 Алтай 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 268 0.0 1292.5 0.0 0.0 0.0 0.0 21 31 31 100 0 31 100.0 0.0 0.0 31 31

2 Баян уул 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 464 0.0 1533.9 1.0 1 3.3 3.3 0.0 0.0 19 43 43 100 0 41 95.3 1 2.3 1 2.3 43 43 43 42

3 Бигэр 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 398 0.0 1770.5 0.0 0.0 0.0 0.0 8 26 23 88.5 0.0 25 96.2 1 3.8 0.0 18 18 23 1 23

4 Бугат 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 350 0.0 1615.1 0.0 0.0 0.0 0.0 17 50 4 8.0 0 0.0 41 82.0 8 16.0 1 2.0 0 43 43

5 Гуулин 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 133 0.0 1842.1 0.0 0.0 0.0 0.0 3 7 7 100 0 7 100.0 0.0 0.0 7 7 7 7

6 Дарив 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 269 0.0 1511.2 0.0 0.0 0.0 0.0 16 32 32 100 1 0 28 87.5 4 12.5 0.0 32 25 32 32

7 Дэлгэр 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 436 0.0 1795.0 0.0 0.0 0.0 0.0 18 34 34 100 0 33 97.1 1 2.9 0.0 11 11 34 34

8 Жаргалан 0.0 0.0 10 0.0 54.9 0.0 0.0 317 0.0 1740.8 0.0 0.0 0.0 0.0 9 22 21 95.5 4 18.2 22 100.0 0 0.0 0.0 21 21 21 1 21

9 Тайшир 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 178 0.0 1089.4 1 6.2 0.0 0.0 0.0 4 7 7 100 0 7 100.0 0.0 0.0 0 7 7

10 Тонхил 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 218 0.0 969.5 1 4.5 0.0 0.0 0.0 19 27 27 100 0 27 100.0 0.0 0.0 27 27 27 27

11 Төгрөг 1 0 4.9 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0.0 188 0.0 907.1 0.0 0.0 0.0 0.0 9 28 27 96.4 0 24 85.7 3 10.7 1 3.6 3 3 27 27

12 Халиун 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 303 0.0 1245.6 0.0 0.0 0.0 0.0 13 24 24 100 0 21 87.5 3 12.5 0.0 23 23 23 23

13 Хөхморьт 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 309 0.0 1312.4 1 4.2 0.0 0.0 0.0 9 34 34 100 0 27 79.4 7 20.6 0.0 34 34 34 34

14 Цогт 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 190 0.0 781.3 0.0 0.0 0.0 0.0 19 36 28 77.8 0 28 77.8 7 19.4 1 2.8 0 28 28

15 Цээл 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 429 0.0 1907.9 0.0 0.0 0.0 0.0 19 36 36 100 0 35 97.2 1 2.8 0.0 36 36 36 36

16 Чандмана 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 310 0.0 1375.9 1 4.5 0.0 0.0 0.0 20 29 25 86 0 26 89.7 3 10.3 0.0 27 27 27 27

17 Шарга 0.0 0.0 2 0 10.3 0.0 0.0 0.0 313 0.0 1584.8 1 0.0 5.1 0.0 0.0 12 24 13 54.2 0.0 22 91.7 2 8.3 0.0 6 6 25 1 25

18 Эрдэнэ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 248 0.0 1072.7 0.0 0.0 0.0 0.0 21 51 47 92 0 47 92.2 3 5.9 1 2.0 0 44 44

19 Баянтоорой 0.0 0.0 3 0.0 27.5 0.0 0.0 150 0.0 1374.3 0.0 0.0 0.0 0.0 7 20 13 65 0 19 95.0 1 5.0 0.0 13 13 13 13

20 Сумын дүн 1 0 0.3 0.0 0 2 13 0.5 3.3 0 0 0.0 0.0 0 5471 0.0 1391.4 5 2 1.3 1 0 0 0.0 0.0 263 561 476 84.8 5 0.9 511 91.1 45 8.0 5 0.9 301 0 294 0 525 3 524

21 Есөнбулаг 0 0.0 0.0 0 1 0.0 0.5 0.0 0.0 7137 0.0 3838.9 12 3 6.4 1.6 0 0 0.0 0.0 241 339 339 100 0 0.0 326 96.2 13 3.8 0 0.0 339 0 339 0 339 2 339

Жаогалан Алтай 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2561 0.0 4182.6 2.0 1 3.2 1.6 0.0 0.0 65 111 111 100 0 111 100 0 0.0 0 0.0 111 111 111 111

Марал Алтай 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1872 0.0 3090.6 8 13.2 0.0 0.0 0.0 82 106 106 100 0.0 100 94.3 6 5.7 0.0 106 106 106 1 106

Энх Алтай 0.0 0.0 1 0.0 1.6 0.0 0.0 2252 0.0 3512.4 1 0.0 1.6 0.0 0.0 94 122 122 100 0 115 94.3 7 5.7 0.0 122 122 122 1 122
452 2 1 0 0.0 0 0.0 0.0 0.0 0

Энхийн зуун

26 Эрүүл-

27 Анардент

28 Дүн 1 0 0.2 0.0 0 2 14 0.3 2.4 0 0 0.0 0.0 0 12608 0.0 2177.1 17 5 2.9 0.9 0 0 0.0 0.0 504 900 815 90.6 5 0.6 837 93.0 58 6.4 5 0.6 640 0 633 0 864 5 863
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Алтай 1 2 485 470 4483 9.5 265 336 299 37 14 2 3 2 1 2905 1345 1560 2905 1900 65.4 685 23.6

Баян уул 1 2 547 528 4661 8.8 1344 1275 677 598 5 5 0 4138 1451 2687 4138 1232 29.8 1135 27.4

Бигэр 2 443 426 3592 8.4 331 250 62 188 4 1 1 1 4918 2209 2709 4918 2844 57.8 1015 20.6

Бугат 2 2 441 428 3382 7.9 741 332 209 123 16 1 1 1 7019 2921 4098 7019 4521 64.4 759 10.8

Гуулин 182 180 1502 8.3 243 97 77 20 5 0 1 1 2623 1111 1512 2623 1360 51.8 666 25.4

Дарив 1 2 1 353 351 2851 8.1 1709 1082 268 814 14 3 5 2 3 4090 1603 2487 4090 2030 49.6 1116 27.3

Дэлгэр 1 563 548 5693 10.4 575 405 198 207 11 1 1 1 3797 1464 2333 3797 1910 50.3 814 21.4

Жаргалан 3 2 379 366 3200 8.7 1007 709 252 457 61 1 1 1 4597 2158 2439 4597 3332 72.5 706 15.4

Тайшир 2 347 351 2778 7.9 334 258 127 131 4 0 2 1 1 1778 796 982 1778 734 41.3 766 43.1

Тонхил 3 403 384 3336 8.7 514 388 230 158 27 3 1 1 7865 3001 4864 7865 3943 50.1 2110 26.8

Төгрөг 3 2 317 306 2547 8.3 655 511 252 259 14 1 1 1 4838 1865 2973 4838 2589 53.5 960 19.8

Халиун 1 1 375 366 3450 9.4 989 527 317 210 21 3 7 1 1 5 4778 2055 2723 4778 3027 63.4 832 17.4

Хөхморьт 1 1 323 311 2452 7.9 385 243 108 135 18 2 0 6361 2762 3599 6361 3333 52.4 1389 21.8

Цогт 1 4 355 367 2959 8.1 315 328 177 151 16 2 3 2 1 4099 1515 2584 4099 2160 52.7 744 18.2

Цээл 1 1 640 620 5428 8.8 219 63 47 16 4 1 2 1 1 3839 1612 2227 3839 2373 61.8 442 11.5

Чандмана 1 1 420 392 2748 7.0 1040 731 322 409 23 0 3 3 5272 2214 3058 5272 3341 63.4 1093 20.7

Шарга 2 489 469 4200 9.0 253 206 131 75 14 1 3 3 2892 1238 1654 2892 1792 62.0 242 8.4

Эрдэнэ 1 1 1 387 377 3220 8.5 139 650 395 255 17 2 2 1 1 2538 1105 1433 2538 1452 57.2 424 16.7

Баянтоорой 2 299 299 2246 7.5 224 182 88 94 36 1 1 1 3081 1350 1731 3081 1730 56.2 761 24.7

Сумын дүн 8 0 16 28 7748 7539 64728 8.6 11282 8573 4236 4337 324 30 38 11 2 0 7 18 0 81428 33775 47653 81428 45603 56.0 16659 20.5

Нэгдсэн эмнэлэг 26 57 10 29 7666 7372 60967 8.3 42045 3497 12323 15071 614 4 5 1 1 2 1 87079 35258 51821 87079 11763 13.5 70369 80.8

Жаргалан Алтай 4 8 652 372 328 44 2 2 1 1 22279 9029 13250 22279 13224 59.4 3616 16.2

Марал Алтай 2 2 759 791 548 243 0 2 3 1 2 21158 8883 12275 21158 13370 63.2 5134 24.3

энх алтай 3 14 756 260 150 110 4 0 24268 9293 14975 24268 14418 59.4 2287 9.4

Харьяаллын бус 1 5 0

Энхийн зуун 278 280 2326 8.3 113 109 70 39 0 0 698 244 454 698 0.0 698 100.0

Эрүүл ирээдүй 767 830 5655 6.8 254 258 249 9 36 0 0 778 380 398 778 0.0 778 100.0

Анардент 0 0 0 0 0 0 0 0.0Алтангадас 

алтай 0 0 0 518 173 345 518 518 100.0
Сэвжид жавхаа 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

УАУТөв 639 617 4862 7.9 370 189 131 58 0 0 1327 500 827 1327 38 2.9 1289 97.1
Амгалан-энх 0 0 0 89 48 41 89 89 100.0
эмжи й 0 0 0 662 662 662 662 100.0
Мишээл 0 2017 643 1374 2017 0.0 2017 100.0
Воко дент 0 3208 1408 1800 3208 3208 100.0
машид эрдэнэ 677 649 5783 9 0 0 831 331 500 831 154 18.5 677 81.5

Уудам-алтай 0 1318 374 944 1318 0.0 1318 100.0
Гэгээн хүслэн 0 1027 371 656 1027 1027 100.0
Төгөлдөршил 0 0 0
4 баясал 3 энэрэл 59 12 47 59 59
Энхмөнхдэлгэр 486 200 286 486 486

 дүн 34 57 26 57 17775 17287 144321 8.3 56231 37946 18035 19911 974 42 48 14 3 0 9 22 0 249230 100922 148308 249230 98570 39.5 110891 44.5

Халдварт бус өвчний нас баралт, бэлгийн замын шинжилгээ, илрүүлэлт Эмнэлгээс гарагч халдварт бус өвчлөл, осол гэмтлийн өвчлөл эмчийн үзлэгийн төрөл 2021 оны 11 сарын байдлаар 
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1 Алтай 56 1.9 36 1.2 228 7.8 2905 441 15.2 0.0 262 9.0 2202 75.8 2 1 1 265 247 192 14

2 Баян уул 421 10.2 1017 24.6 333 8.0 4138 1296 31.3 0.0 526 12.7 2316 56.0 2 4 2 584 462 175 4

3 Бигэр 93 1.9 928 18.9 38 0.8 4918 928 18.9 0.0 481 9.8 3509 71.4 1 4 2 4 238 141 64 2

4 Бугат 33 0.5 1485 21.2 221 3.1 7019 1258 17.9 81 1.2 81 1.2 5599 79.8 2 2 3 4 295 218 200 16

5 Гуулин 16 0.6 482 18.4 99 3.8 2623 0 0.0 665 25.4 478 18.2 1480 56.4 2 1 2 1 140 99 29 1

6 Дарив 138 3.4 769 18.8 37 0.9 4090 895 21.9 0.0 413 10.1 2782 68.0 2 1 2 117 149 75 10

7 Дэлгэр 17 0.4 810 21.3 246 6.5 3797 979 25.8 33 0.9 408 10.7 2377 62.6 4 3 2 4 158 110 70 2

8 Жаргалан 191 4.2 345 7.5 23 0.5 4597 1624 35.3 0.0 566 12.3 2407 52.4 4 2 3 2 322 322 142 22

9 Тайшир 222 12.5 24 1.3 32 1.8 1778 451 25.4 4 0.2 15 0.8 1308 73.6 1 1 2 178 134 82 0

10 Тонхил 288 3.7 1178 15.0 346 4.4 7865 1203 15.3 69 0.9 1449 18.4 5144 65.4 3 2 5 3 343 405 59 11

11 Төгрөг 334 6.9 682 14.1 273 5.6 4838 1065 22.0 0.0 586 12.1 3187 65.9 2 2 2 255 273 195 9

12 Халиун 83 1.7 502 10.5 334 7.0 4778 1013 21.2 0.0 708 14.8 3057 64.0 2 1 1 278 179 146 23

13 Хөхморьт 59 0.9 1179 18.5 401 6.3 6361 2697 42.4 143 2.2 476 7.5 3045 47.9 1 2 1 4 227 263 106 12

14 Цогт 188 4.6 745 18.2 262 6.4 4099 1660 40.5 0.0 567 13.8 1872 45.7 2 2 1 205 262 49 5

15 Цээл 749 19.5 232 6.0 43 1.1 3839 1195 31.1 0.0 205 5.3 2439 63.5 3 5 3 153 96 93 3

16 Чандмана 277 5.3 547 10.4 14 0.3 5272 1109 21.0 0.0 443 8.4 3720 70.6 1 2 2 108 73 47 6

17 Шарга 188 6.5 564 19.5 106 3.7 2892 698 24.1 0.0 214 7.4 1980 68.5 7 1 3 2 159 245 129 9

18 Эрдэнэ 389 15.3 217 8.6 56 2.2 2538 1238 48.8 51 2.0 488 19.2 761 30.0 2 5 3 855 541 84 15

19 Баянтоорой 292 9.5 182 5.9 116 3.8 3081 205 6.7 62 2.0 804 26.1 2010 65.2 1 3 4 145 116 50 11

20 Сумын дүн 4034 5.0 11924 14.6 3208 3.9 81428 19955 24.5 1108 1.4 9170 11.3 51195 62.9 0 0 0 44 23 48 41 5025 4335 1987 175

21 Нэгдсэн эмнэлэг 4947 5.7 0.0 0.0 87079 87079 1 1 5190 4240 104 53

Жаогалан Алтай 2053 9.2 2812 12.6 574 2.6 22279 22279 8 6 9 14 562 574

Марал Алтай 452 2.1 1651 7.8 551 2.6 21158 21158 3 4 10 7 489 551

энх алтай 3432 14.1 3407 14.0 724 3.0 24268 24268 13 7 14 10 739 724

25 Энхийн зуун 0.0 698 698

26 Эрүүл ирээдүй 778 778

27 Анардент 0 0

28 Алтангадас алтай 518 518

29 Сэвжид жавхаа 0 0

30 УАУТөв 1327 1327

31 Амгалан-энх 89 89

32 эмжи й 662 662

33 Мишээл 2017 2017

34 Воко дент 3208 3208

35 машид эрдэнэ 831 831

36 Уудам-алтай 1318 1318

37 Гэгээн хүслэн 1027 1027

38 Төгөлдөршил 0 0

39 4 баясал 3 энэрэл 59 59
486 486

38 Дүн 14918 6.0 19794 7.9 5057 2.0 249230 19955 8.0 1108 0.4 9170 3.7 51195 20.5 87079 67705 13018 68 40 82 73 12005 10424 2091 228

эмчийн үзлэгийн төрөл 2021 оны 11 сарын байдлаар хорт  хавдрын өвчлөл, нас баралт , дуудлага төрлөөрөө 0-5 хүртэлх насны хүүхдийн өсөлт хөгжилт 
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Хорт хавдар түргэн 

тусламжийн 

дуудлага

 шинэ 

өвчлөл

нас 

баралт

ү
ү
н
э
э
с



1 Алтай 186 66 1 1299 287 22.1 521 271 52.0 125 13 10.4 378 177 46.8 464 51 11.0

2 Баян уул 289 26 107 15 1997 927 46.4 909 950 104.5 199 78 39.2 562 342 60.9 789 181 22.9

3 Бигэр 109 35 1 1 2 5 1312 773 58.9 715 563 78.7 152 78 51.3 423 168 39.7 504 168 33.3

4 Бугат 239 10 54 1 1 1 27 1308 607 46.4 669 622 93.0 134 54 40.3 398 298 74.9 554 218 39.4

5 Гуулин 76 5 34 503 46 9.1 265 43 16.2 55 27 49.1 142 27 19.0 195 0.0

6 Дарив 163 2 41 29 1155 106 9.2 571 106 18.6 106 18 17.0 328 92 28.0 387 49 12.7

7 Дэлгэр 238 18 71 3 0 1604 84 5.2 778 83 10.7 167 27 16.2 482 129 26.8 653 97 14.9

8 Жаргалан 167 11 139 1 1 3 1223 120 9.8 604 76 12.6 123 25 20.3 351 64 18.2 441 56 12.7

9 Тайшир 124 0 14 39 1073 98 9.1 519 91 17.5 105 0 0.0 307 0 0.0 325 8 2.5

10 Тонхил 240 4 133 1 1 4 1474 246 16.7 727 270 37.1 164 78 47.6 443 278 62.8 570 392 68.8

11 Төгрөг 248 13 140 1 2 7 10 47 1197 831 69.4 619 620 100.2 149 54 36.2 390 238 61.0 288 123 42.7

12 Халиун 212 6 103 54 1430 146 10.2 748 146 19.5 164 79 48.2 457 228 49.9 647 44 6.8

13 Хөхморьт 193 10 85 63 1513 342 22.6 707 342 48.4 152 25 16.4 413 177 42.9 1663 75 4.5

14 Цогт 269 9 49 1032 864 83.7 718 121 16.9 170 32 18.8 474 64 13.5 480 152 31.7

15 Цээл 201 3 69 1437 1126 78.4 650 231 35.5 157 63 40.1 425 318 74.8 480 185 38.5

16 Чандмана 265 4 225 1 1 38 1433 372 26.0 662 372 56.2 164 37 22.6 418 117 28 550 269 48.9

17 Шарга 166 10 25 24 1197 522 43.6 609 522 85.7 134 5 3.7 402 36 9.0 429 476 111.0

18 Эрдэнэ 286 82 2 1 3 1429 148 10.4 644 148 23.0 150 31 20.7 414 131 31.6 527 75 14.2

19 Баянтоорой 122 1 14 212 736 710 96.5 353 280 79.3 83 26 31.3 233 137 58.8 305 205 67.2

20 Сумын дүн 3793 132 1486 7 3 12 8 12 561 24352 8355 34.3 11988 5857 48.9 2653 750 28.3 7440 3021 40.6 10251 2824 27.5

21 Нэгдсэн эмнэлэг 0 148 144 2513 15 11899 6255 52.6 5460 5399 98.9 1437 650 45.2 3967 1546 39.0 4628 4619 99.8

22 Жаогалан Алтай 704 39 169 2 3 700 3916 2336 59.7 1720 2080 120.9 512 237 46.3 1338 561 41.9 1471 2228 151.5

23 Марал Алтай 634 31 56 236 3921 2241 57.2 1832 1641 89.6 488 136 27.9 1210 426 35.2 1596 833 52.2

24 энх алтай 613 188 377 4062 1678 41.3 1908 1678 87.9 437 277 63.4 1419 559 39.4 1561 1558 99.8
0 0

25 Энхийн зуун 156 106
26 Эрүүл ирээдүй 56

27 Анардент

28 Алтангадас алтай

29 Сэвжид жавхаа

30 УАУТөв 217 116
31 Амгалан-энх
32 эмжи й
33 Мишээл
34 Воко дент
35 машид эрдэнэ 48 5

36 Уудам-алтай
37 Гэгээн хүслэн

Төгөлдөршил
4 баясал 3 энэрэл

38 Дүн 5744 350 1899 7 5 15 629 2752 1889 36251 14610 40.3 17448 11256 64.5 4090 1400 34.2 11407 4567 40.0 14879 7443 50.0

хорт  хавдрын өвчлөл, нас баралт , дуудлага төрлөөрөө 0-5 хүртэлх насны хүүхдийн өсөлт хөгжилт 
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